



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Frijord ApS
Vejlevej 130B
7000 Fredericia

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016
(24. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 18/11 2016

Hans Sandager
Dirigent

CVR nr. 17 08 23 37

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	9
Balance pr. 30. juni 2016	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frijord ApS
Vejlevej 130B
7000 Fredericia

CVR-nr.: 17 08 23 37
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Fredericia

Direktion

Hans Sandager

Revision

Patriotisk Selskab
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri, administration, udlejning, landbrug samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 514.555 DKK, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 19.894.358 DKK.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	2015/2016 DKK	2014/2015 DKK
Andre driftsindtægter		248.422	203.320
Andre eksterne omkostninger		-221.310	-128.842
Bruttoresultat		27.112	74.478
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-34.777	74.490
Resultat før finansielle poster		-7.665	148.968
Finansielle indtægter	3	695.797	919.991
Finansielle omkostninger	4	-123.810	-182.342
Resultat før skat		564.322	886.617
Skat af årets resultat	5	-49.767	-152.511
Årets resultat		514.555	734.106
Forslag til resultatdisponering			
Saldo primo overført fra tidligere år		15.104.828	15.870.722
Årets resultat		514.555	734.106
Til disposition		15.619.383	16.604.828
Der fordeles således:			
Foreslået udbytte		400.000	1.500.000
Overført resultat		15.219.383	15.104.828
Disponeret		15.619.383	16.604.828

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Betalingsrettighed	6	7.263	8.716
		<u>7.263</u>	<u>8.716</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	7	13.928.133	13.938.917
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
		<u>13.928.133</u>	<u>13.938.917</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.602.098	3.254.004
Tilgodehavender (anlægsaktiver)		3.763.122	4.215.706
		<u>6.365.220</u>	<u>7.469.710</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.300.616</u>	<u>21.417.343</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		138.884	390.237
Selskabsskat		186.971	0
		<u>325.855</u>	<u>390.237</u>
Likvide beholdninger		<u>3.163.144</u>	<u>3.934.121</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.488.999</u>	<u>4.324.358</u>
Aktiver i alt		<u><u>23.789.615</u></u>	<u><u>25.741.701</u></u>

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	8		
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		4.074.975	4.074.975
Overført resultat		15.219.383	15.104.828
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	1.500.000
Egenkapital i alt		19.894.358	20.879.803
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		1.103.657	1.187.078
Hensatte forpligtelser i alt		1.103.657	1.187.078
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	9	2.551.972	2.658.570
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.551.972	2.658.570
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	107.462	106.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.206	11.017
Selskabsskat		0	303.566
Anden gæld		44.400	515.244
Periodeafgrænsningsposter forudb. forpagtning		79.560	79.560
		239.628	1.016.250
Gældsforpligtelser i alt		2.791.600	3.674.820
Passiver i alt		23.789.615	25.741.701
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	2015/2016 DKK	2014/2015 DKK
1 Personaleomkostninger	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	33.324	34.724
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.453	1.453
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>0</u>	<u>-110.667</u>
	<u>34.777</u>	<u>-74.490</u>
der fordeler sig således		
Bygninger	33.324	33.324
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.400
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-110.667
Betalingsrettigheder	<u>1.453</u>	<u>1.453</u>
	<u>34.777</u>	<u>-74.490</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>695.797</u>	<u>919.991</u>
	<u>695.797</u>	<u>919.991</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>123.810</u>	<u>182.342</u>
	<u>123.810</u>	<u>182.342</u>

Noter til årsrapporten

	2015/2016 DKK	2014/2015 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	133.188	213.686
Årets udskudte skat	-83.421	-59.379
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.796
	<u>49.767</u>	<u>152.511</u>
	<u><u>49.767</u></u>	<u><u>152.511</u></u>
 6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Betalingsrettighed
		DKK
Kostpris 1. juli 2015		<u>10.169</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>10.169</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		1.453
Årets afskrivninger		<u>1.453</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>2.906</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u><u>7.263</u></u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli 2015	8.886.066	14.000	8.900.066
Tilgang i årets løb	22.540	0	22.540
Kostpris 30. juni 2016	8.908.606	14.000	8.922.606
Opskrivninger 1. juli 2015	5.433.300	0	5.433.300
Opskrivninger 30. juni 2016	5.433.300	0	5.433.300
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	380.449	14.000	394.449
Årets afskrivninger	33.324	0	33.324
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	413.773	14.000	427.773
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	13.928.133	0	13.928.133

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli 2015	200.000	4.074.975	15.104.828	1.500.000	20.879.803
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	0	114.555	400.000	514.555
Egenkapital 30. juni 2016	200.000	4.074.975	15.219.383	400.000	19.894.358

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.765.433</u>	<u>2.659.434</u>	<u>107.462</u>	<u>2.112.754</u>
	<u>2.765.433</u>	<u>2.659.434</u>	<u>107.462</u>	<u>2.112.754</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.659, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør t.kr.13.928

Udover prioritetsgælden er der ingen yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2016.